
Kyrkbladet
Aplared
Det händer i nygamla  
församlingshemmet
| Sidan 16 |

Att finna hopp 
i livets djupaste avgrunder
| Sidan 6 |

Tikva 
Existentiell träning
| Sidan 14 |

ODR Samhällsinformation 

#1/2025



SVENSKA KYRKAN TOARPS FÖRSAMLING2

KyrkBladet
Tidningen delas ut som samhällsinformation till alla  
hushåll i Aplared, Dalsjöfors, Dannike, Gånghester,  
Målsryd, Rångedala och Äspered.

Ansvarig utgivare: Fredric Svensäter 
Redaktör, skribent och layout: Annie Bredberg 
Omslagsfoto: Magnus Aronson /Ikon 
Tryck: Stema Borås. Nästa nummer delas  
ut vecka 21 2025. Manusstopp: 4 april 2025

KONTAKTKRÖNIKAN

Kyrkoherde, Fredric Svensäter, 033 16 96 04
Präst, Peter Sader, 033 16 96 05
Präst, Magnus Larsson, 033 16 96 02
Präst, Monica Johansson, 033 16 96 01
Diakon, Inger Awenlöf-Ehrstedt, 033 16 96 06
Diakon, Ildikó Rudmyr, 033 16 96 03
Kyrkomusiker, Maggan Allerth, 033 16 96 14
Pedagog, Anna Lenjesson, 033 16 96 13
Församlingspedagog, Per Ringbo, 033 16 96 10
Kommunikatör, Annie Bredberg, 033 16 96 23
Kyrkogårdschef, Gunnar Alstéus, 033 16 96 21
Vaktmästeriet, 033 16 96 17

Pastorexpeditionens öppettider  
Måndag-onsdag, fredag: kl. 09.30–14.30
Torsdag: kl. 09.30–12.00

Mail: toarp.forsamling@svenskakyrkan.se
Telefon: 033 16 96 00

Fler kontaktuppgifter  
hittar du på: 
svenskakyrkan.se/toarp

ANNIE BREDBERG  
VIK. KOMMUNIKATÖR  
TOARPS FÖRSAMLING

Tvivel. Ett ord som jag har varit rädd för ända 
sedan jag blev kristen. Nu är jag där, mitt i 
tvivlet. Jag tror att en del i det hela är jag har 
tagit min tro för givet och baserat den på 
känslor. Det har alltid varit så enkelt att tro 
och nu är det inte så. Först blev jag rädd, vad 
ska hända nu? Varför känner jag inget längre? 
Har jag tappat min tro?

Jag gick en kurs förra året, Grogrund på Hjo 
Folkhögskola, med innehållet Kristen tro och 
personlig utveckling. Under kursens gång insåg 
jag vad det är jag har saknat. En grund att 
stå på. När jag lärde mig mer om allt som har 
med min kristna tro att göra blev det som 
att ett frö planterades på nytt. Jag får börja 
från början, lära mig på nytt utan krav eller 
prestation. Våga trotsa, våga ifrågasätta, våga 
bjuda in Jesus. 

Tvivlet behöver inte vara slutet, utan kan vara 
början på något nytt – en tro som får växa sig 
starkare, förankrad i något djupare. Och i det 
finner jag tröst och hopp. 

Måla i stillhet
Lördagen 10 maj kl. 09.00-13.00

Det finns många olika sätt att uttrycka sig på. Här ger vi tid och plats för färg och form. Efter en 
introduktion, då dagens tema presenteras, ges god tid för att måla det vi inspireras till. Vi målar under 
tystnad och utan krav på prestation i Toarps församlingshem och Mikaelskapellet. Material och fika 
finns. Ledare för dagen är Monica Johansson, präst, och Anita Åkesson, diakon. Kostnad 75 kr och 
anmäl dig till Monica på 033 16 96 01 alt. monica.johansson2@svenskakyrkan.se, senast 28 april.
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Miss Li har en låt som heter Hälsa Gud. I den 
möter hon Jesus på krogen och går fram till 
honom och säger: Jag behöver hjälp. Kan du hälsa 
Gud att jag behöver lite framtidstro. Något som ger mitt 
arma hjärta lite lugn och ro…om du kan hälsa Gud att 
vi behöver bara lite hopp…jag har försökt ringa men får 
inga svar.

Jag tror det är många av oss som bär på 
liknande erfarenheter i tider där otryggheten 
breder ut sig både i det lilla enskilda 
perspektivet och i det stora globala. Frågan om 
hopp och framtidstro är högst aktuell och ibland 
ganska skymd bakom mörka moln. Var är Gud i 
allt detta? Frågorna har inga enkla svar. I tider av 
kris är dessa känslor och frågor viktiga att sätta 
ord på, viktiga att få tillåta sig att uttrycka också 
inför Gud, precis som Miss Li gör i sin låttext. 

Jesus själv uttrycker det under sina sista timmar. 
I Getsemane där han fylld av ångest ber sin 
Fader i himlen att slippa, men till slut ändå 
överlämnar sig till hans vilja. Och på korset där 
han ropar Min Gud, min Gud. Varför har du övergivit 
mig? för att innan han ger upp andan säga till 
samme Gud: I dina händer överlämnar jag min ande.

Tro fungerar inte mekaniskt, utan lever hela tiden 
i symbios med livets verklighet och realiteter. Alla 
försök att förneka detta kommer bara att leda till 
att jag inte förmår höra den lilla viskningen som 
plötsligt kan komma mitt i turbulensen.

För viskningar är ibland Guds sätt att 
kommunicera och kanske av den anledningen 
att viskningen ofta når den som ärligt kämpar 
med livet och där öppenheten för vägar som går 
bortom det jag lyckas tänka ut eller tycka vore 
rimligt har öppnat öronen in mot hjärtats djup.

Han skall inte träta och ropa, och ingen skall höra 
hans röst på gatorna. Han skall inte bryta av det 
knäckta strået eller släcka den tynande lågan…och 
hans namn skall ge folken hopp. Så beskrivs Jesus i 

FREDRIC SVENSÄTER
KYRKOHERDE 
TOARPS FÖRSAMLING

en gammaltestamentlig profetia från profeten 
Jesaja. Gud möter vårt rop med att komma 
in från ett annat håll än vad vi kanske skulle 
förvänta oss. En Gud som inte låter sig födas 
i maktens korridorer, utan först kommer till de 
som har minst status i samhället. 

Det spirande hoppet som längtar att nå in 
också i våra varför, handlar om så mycket högre 
mål än varje tids utmaningar och kriser. Guds 
mål är att i grunden knäcka ryggraden på alla 
dessa krafter som är orsaken till att vi ibland 
upplever att vi förgäves försöker ringa Gud utan 
att vi tycker vi får någon kontakt. I Jesu rop 
på korset Fader förlåt dem, de vet inte vad de gör! 
sammanfattas all världens kamp och lidande. 

Vi möter här en Gud som går på tvärs med alla 
tiders maktelit, som söker efter det hungriga 
och nakna hjärtat för att där låta sitt rike växa 
till och utvidga sig från hjärta till hjärta. Det är 
ett rike som är lika reellt i fångenskap som i 
frihet. Ett rike som ingen makt kan rå på där en 
människa överlåtit sig till det. Det är i det rikets 
sfär som en människas ärlighet och frågor om 
livets realiteter kan ljuda samtidigt som hon i 
nästa andetag säger sitt ja till Gud. 

Vi inbjuds till att lyssna till viskningarna som 
mitt i det orimliga tänder hoppet. Som kan ge 
min blick en lite annan horisont och som kan se 
ljuset som tränger bortom nuet. Ljuset gläntar 
mot den framtid där det oansenliga som till 
synes sker i Jesu liv på jorden en dag bryter 
fram med full kraft. 

Kampen om ljusets framgång i världen står inte 
främst om upphävandet av allt mörker, utan 
om varje människas inre. Det är genom den 
förvandling som där sker, den nya blick som 
det föder hos en människa, som kraften till 
förändring också av allt det som nu hotar föds.

Hälsa 
Gud
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GOTT OCH BLANDAT

En svängig kväll i Toarps kyrka med 
gospelkören re:Joy under ledning av Maggan 
Allerth. Janne Manninen, Madelene och 
Johan Birgenius medverkar. 
Lördag 12 april kl. 17.00

NYA MEDARBETARE  
I TOARPS FÖRSAMLING
Mikaela Hernandez, kyrkvaktmästare

Vad är det roligaste med ditt jobb? 
Att det är så varierat, vi gör 
så många olika saker. Och 
att få vara utomhus!

Vilken är din favoritplats? På 
min supbräda en varm och 
solig sommardag, på en 
spegelblank sjö ihop med min 
familj.

Vad längtar du efter? Våren och ljuset! 

Emmy Pihl, kyrkvaktmästare

Vilken årstid gillar du mest? 
Alla årstider har sin charm 
men våren är favoriten 
då man har allt härligt 
framför sig.

Hur samlar du kraft i din vardag? 
Jag får energi av att vara med min 
familj, greja hemma och i trädgården.

Vad jobbade du med innan du började i Toarps 
församling? Jag jobbade som elevassistent i 
anpassad grundskola.

Gospelmässa
med re:joy

Jazz & Pyttipanna
Välkommen till Toarps församlingshem för 
att uppleva Peoria Jazzband från Göteborg 
som bildades 1960 och har spelat i 64 år. 
Bandet är känt som en av Sveriges främsta 
inom traditionell jazz (”Happy Jazz”) och 
har turnerat i fjorton länder. Deras musik 
omfattar New Orleans revival, Dixieland, 
swing och västindiska rytmer. I pausen 
äter vi pyttipanna. Biljetterna, 300 kr styck, 
släpps 17 februari! (Max 6 bokade biljetter 
per person)
Fredag 7 mars kl. 19.00

TOARPS  
   FÖRSAMLINGS       	
     MILJÖGRUPP       	
      Miljögruppen arbetar 
          med miljö- och      	
           hållbarhetsfrågor  
         lokalt i församlingen.  
    Vill du vara med? Läs  
mer och ta kontakt på  
svenskakyrkan.se /toarp/miljogrupp
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Vem är ”Bokmalen”, och vad är ”Böckernas Bok”? 
Kom och ta reda på det – och sjung med 
oss! Vi träffas fyra gånger och medverkar på 
en gudstjänst 23/2. Ledare är Hanna Åberg 
Fredriksson och Susanna Mehrdadpoor.  
Varmt välkommen till Rångedala eller Dalsjöfors:

Mötesplats Stationsvägen, Dalsjöfors, 
tisdagar kl. 16.30 (start 21/1)
Rångedala församlingshem, 
onsdagar kl. 16.30 (start 22/1)

FILLING STATION 
Bön, lovsång, förkunnelse  
och personlig förbön i 
Gånghester kyrka.  
Öppet för alla, troende, 
tvivlande och sökande.
Tisdagar jämna veckor  
kl. 18.00 (start 4 februari)

30/4
Valborg vid Rångedala församlingshem 
kl. 19.30. Fika, våren sjungs in, ”Årets 
Rångedalabo” koras, andakt, eld m.m.

MÅNDAGSCAFÉ 
Kaffe och gemenskap i församlingshemmet i 
Rångedala. Varmt välkommen 20/1, 24/2, 24/3, 
28/4 samt 26/5 kl. 15.00-17.00

PSALMCAFÉ 
Musik, andakt och gemenskap kring kaffe-
borden. Tisdagar i Målsryds kyrka kl. 15.00   
Kontakt: Anita Åkesson, 0763 08 69 90
14 januari  Livets källa med  
Lars Andreasson och Maja Brunnegård
4 februari  KAN-TO-NA, sprider glädje! 
Nisse Grönbäck med kör
4 mars  En ny tid! med 
Hanna Åberg och Veronica Hjertén
1 april  En salig blandning med Stig Arvidson, 
Marianne Rydén och Irene Hedenbjörk
6 maj  I maj när våren grönskar med  
Jan Hjalmarsson, Stefan Gustavsson  
och Jörgen Åkesson

22/3
Toarps församlingshem  
kl. 10.00-12.00 Familjedag med 
äggjakt, våffelcafe och fiskedamm.

För barn födda 2019/2020. På kyrkans 
barntimmar träffas barn utan föräldrar. Vi 
läser berättelser ur Bibeln. Vi sjunger, leker, 
pysslar och har fruktstund. Vi binder ihop 
våra teman på ett lättsamt och lekfullt 
sätt med de globala målen i Agenda 2030. 
Vi pratar mycket om hur vi bör vara mot 
varandra och vår natur. Det finns möjlighet 
för ledarna att hämta och lämna på 
förskolan. Frågor och anmälan:  
johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se
Gånghester (start 29/1), onsdagar kl. 09.15-10.45
Rångedala (start 31/1), fredagar kl. 09.30-11.15

Kyrkans   
barntimmar

Musikgudstjänst 
med kören Laudate
Varmt välkommen söndagen  
25 maj kl. 18.00 för att lyssna till 
ljuva vårstämmor i Ljushults kyrka.

Barnkörsprojekt
för årskurs 1-3

Anmälan här
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Jag träffar Kerstin på Mötesplats 
Stationsvägen, vi sätter oss ner vid bordet med 
varsin kopp och inleder vårt samtal. Hennes 
varma blick gör att jag känner mig välkomnad 
och avslappnad.

Hon är född och uppvuxen i Sävedalen utanför 
Göteborg med mamma, pappa och en yngre 
syster. Föräldrarna drev två fiskaffärer och två 
blomsteraffärer, vilket innebar mycket arbete. 

- I den miljön är jag uppvuxen. När jag blev stor 
nog så fick jag gärna hjälpa till väga upp potatis 
och grönsaker. Känslan var både och. Det flesta 
på den tiden hade sin mamma hemma men vi 
hade barnflickor och sen dagmamma. Det var lite 
annorlunda. Samtidigt som man fick lära sig tidigt 
om vuxenlivets utmaningar. De slet hårt och var 
trötta. När alla andra var lediga runt högtider då 
hade mina föräldrar som mest att göra. Men allt som 
allt har jag haft en väldigt fin uppväxt.

När Kerstin var femton, bara månader 
innan hon skulle fylla sexton, mötte hon sin 

framtida man, Iwe, genom en gemensam vän. 
Ögonblicket då hon såg honom, kände hon en 
stark visshet – det var han, den rätte. Efter ett 
tag tog hon mod till sig och frågade: ”Hur ska 
vi ha det?” Hans svar blev avvaktande: ”Nja, jag 
vill nog inte vara bunden.” Besvikelsen var stor, 
hon gick hem till sin bästa vän och grät floder.

- När jag kommer hem så säger min, som jag 
uppfattade det då, dumma lillasyster ”Iwe har ringt”. 
Sluta sa jag, sluta med de där dumheterna, det är 
inte alls roligt! Men han hade faktiskt ringt för han 
hade ångrat sig. Där började vår resa.

Efter en tid förlovade sig Kerstin och Iwe. Då 
hände något som skulle förändra hennes liv 
för alltid. En bilolycka. Kerstin blev påkörd 
vid ett övergångställe. En bil vinkade fram 
henne, även då det var rött ljus, men bilen i 
den andra filen stannade inte. I fyra veckor låg 
hon medvetslös, när hon sakta började vakna 
till liv igen kunde inte läkarna förstå varför. 
De hade vart så säkra på att hon inte skulle 
överleva. Men det varken läkarna eller Kerstin 

HOPP I MÖRKRET
Kerstin Törnqvist delar med sig av ett liv fyllt av både ljus 

och mörker. Från barndomens livliga dagar i Sävedalen och 
att hitta kärleken till livets stora prövningar har hon funnit 

sin tro och styrkan i den. Med en röst som vittnar om både 
smärta och hopp berättar hon om vägen till att hitta frid 

mitt i livets djupaste avgrunder.

I N T E RVJ U N
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”att det inte skulle 
hålla men jag fortsatte 
hoppas på att få leva  
en dag till.”

visste var att många av deras kristna släktingar 
bad intensivt för henne under den här 
perioden. Efter uppvaknandet fick hon börja 
om – lära sig gå, tala och skriva. Allt blev inte 
precis som det var innan då hon fick en mindre 
hjärnskada, som påverkar henne än idag.

Iwe och Kerstin gifte sig 1980. Fyra år senare 
flyttade de till Tjörn med sitt första barn, 
Hanna. 1985 föddes sonen Linus. Efter några 
år, närmare bestämt 1988, blev Kerstin 
gravid igen. Hon mådde lika bra som hon 
gjort under de tidigare graviditeterna, hon 
kände att det passade henne att vara gravid. 
Under sista ultraljudet gick sköterskan åt 
sidan och pratade med en läkare, de hade 
hittat någonting. Ett bukväggsbråck, ett hål 
i bukväggens muskulatur. Det innebar att 
bebisens mage inte var sammanvuxen. 

Då drog allt i gång, intensiva förberedelser och 
planering av kejsarsnitt. Läkaren berättade 
inte, kanske för att det var så långt gånget, att 
många av barnen med bukväggsbråck också 
har ett kromosomfel. När Markus föddes i maj 
hade han felställda händer och fötter, ansiktet 
visade också att det var något som inte 
stämde. Han hade Trisomi 13-syndromet. 

- Han kunde inte äta, inte andas själv. Han kunde 
inte klara sig, inte överleva. De tre veckorna som 
vi fick behålla Markus hade vi det framför oss. Jag 
kunde inte ta in det, jag skulle ha honom kvar. De 
hade nog vart lättare att förstå om jag hade förstått 
vilket liv han skulle få om han fått leva vidare.

Sorgen var total och mitt i allt blev Kerstin 
gravid igen. Att vara mitt i en sorg samtidigt 
som nytt liv växer inom en med två små barn 
till att ta hand om. I juni året därpå föddes 
deras fjärde barn, Pontus. 

- Idag, i efterhand kan jag förstå att vi hade varit 
kloka om vi hade gett vår sorg mer tid men det är 
lätt att vara efterklok. Vad som är rätt och fel det vet 
man inte, men jobbigt blev det. På alla sätt och vis. 
Innerst inne så visste jag hela tiden att det inte skulle 
hålla men jag fortsatte hoppas på att få leva en dag 
till. När jag till slut kraschade, grät jag okontrollerat 
på köksgolvet, och det slutade med att vi åkte in till 
akuten på Sahlgrenska. De erbjöd mig att sova över 
på en klinik och få tabletter, men jag kände att det 
inte skulle hjälpa mig, så jag åkte hem igen.

Strax efter det började äldsta dottern Hanna 
förskoleklass. En av pedagogerna kände en 
präst som heter Bengt och föreslog att Kerstin 
skulle ta kontakt. Han hade jobbat en hel del 
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med sorgbearbetning. Samtal efter samtal 
efter samtal blev det. Bengt berättade för 
Kerstin att det fanns människor runt henne 
som bad. 

- Vi pratade inte speciellt mycket om tro och sånt. 
Men helt klart hade förbönen en stor betydelse. Vid 
ett tillfälle så hände någonting. Jag kände mig så 
oerhört tyngd och kraftlös av sorgen. Över en natt 
så vändes hela mitt liv upp och ner. Morgonen efter 
kände jag mig upprest och stark igen. Sorgen fanns 
där men inte på samma sätt. Så småningom förstod 
jag att det var en högre makt som gripit in. 

Efter den natten började Kerstin få kontakt 
med fler personer inom kyrkan. Hon träffade 
en äldre kvinna, Mae-Lis, som blev hennes 
”mamma” och mentor. Mae-Lis tog med 

Kerstin till en kristen konferens inne i Göteborg, 
där Kerstin tog emot Jesus som sin frälsare. 

- Då började vandringen. Det har inte vart lätt 
alltid efter det heller men jag rasar inte till botten 
längre. Jag har en favoritpsaltarpsalm som jag bär 
med mig, Psaltaren 40:3 - Han drog mig upp ur 
fördärvets grop, ur den djupa dyn. Han ställde mina 
fötter på en klippa och gjorde mina steg fasta.

För nio år sedan flyttade Kerstin och Iwe 
från Tjörn till Dalsjöfors. Barn och barnbarn 
drog sig hitåt och då flyttade de efter för att 
kunna var nära. Här är Kerstin engagerad i 
Mötesplats Stationsvägen och får nu vara en 
Mae-Lis för andra. 

- Vid flera tillfällen under livets gång har jag sagt 
till vår Herre – gör mig som Mae-Lis. Sen har jag 
inte tänkt på det speciellt mycket. Men rätt som det 
är börjar jag upptäckta; så hade nog Mae-Lis gjort.

Vi tar varsitt bett på bullen. Jag tar in det 
Kerstin har berättat och ber henne visa vad 
hon har i påsen hon har med sig. Det är 
tavlor med vackra böner och texter. I alla år 
har Kerstin skrivit, när hon blev kristen fick 

”Morgonen efter  
kände jag mig upprest 
och stark igen.”
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texterna en annan innebörd. Under en tid var 
hon med i en kör i en Pingstkyrka, där blev 
några av hennes texter tonsatta. Jag frågar 
henne vad som ger henne hopp idag.

- Det är min tro som bär mig, helt klart. Jag hade 
inte levt idag om jag inte hade tagit emot det som 
gavs gratis. Det spelar ingen roll vad någon säger till 
mig för att jag vet att jag vet att jag vet. Det finns 
inget som kan förändra det. Det är klart att det 
händer saker som gör att man tänker ”varför var det 
här nödvändigt nu då?”. Men som Paulus skriver ”att 
om jag lever eller dör så gör jag det för Herren”. Det 
är klart att jag tappar hopp och mod ibland. Men, 
då behöver jag bara snegla över axeln – javisst ja, 
Jesus är med mig.

Kopparna är urdruckna och vi fortsätter 
småprata om livet. Bland Kerstins texter 
finns en dikt som särskilt fångar min 
uppmärksamhet – den sammanfattar vårt 
samtal på ett fint sätt.

Vinden blåser vart den vill 
Du vet inte vart den går

Vinden blåser genom träden 
Hör den viskar  
”Han vet hur du mår”

Han räcker dig sin hand 
”Kom in i min Frid  
och min Vila” Han dig ber

Han visar dig rätt 
Han är Råd och Utväg  
när du Vägen inte ser

Behöver du någon 
att prata med?
Kanske är det något som krånglar i livet eller 
som du inte får någon rätsida på. Med en 
präst eller diakon kan du prata om allt.  
I Toarps församling finns präster och 
diakoner som kan hjälpa och stötta dig, 
med både samtal och det praktiska. Det kan 
handla om allt från sorg, ångest, existensiella 
frågor, trasiga relationer och våld i relationer. 

Slå oss en signal eller skicka ett mail så tar vi 
kontakt med dig och bestämmer en tid som 
passar. Samtalen är kostnadsfria och sker 
under tystnadsplikt. Scanna QR-koden eller 
titta på sida 2 i bladet för kontaktuppgifter.
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Mitt i Dalsjöfors, på Stationsvägen 2, granne med 
Folktandvården och Biblioteket finns Mötesplats Stationsvägen. 

Det är en plats för människor i alla åldrar att samlas på.  
Rum för möten mellan människor, inom människor och 

möjlighet att växa i tro. Kom in på en fika och träffa andra!

BABYPSALMSÅNG PÅ  
STATIONSVÄGEN 0-12 MÅNADER 
Sång, skratt, rytmer, psalmer, lek, andakt  
och fika. Vi startar onsdagen 26 februari  
och träffas fem gånger. Musikstund 
med några av våra finaste psalmer där 
vi får uppleva musiken med alla sinnen 
tillsammans. Kontakt och anmälan:  
maggan.allerth@svenskakyrkan.se
Onsdagar kl. 10.00-12.00

ONSDAGSKVÄLLAR  
PÅ STATIONSVÄGEN 
Välkommen till kvällar med gemenskap, 
matigare fika och program. Det kan vara 
gäster som föreläser, lovsångsmässa, 
filmkväll med mera. Scanna QR-koden, med 
din mobilkamera, längst ner på sidan 11 för 
att hålla dig uppdaterad.
Onsdagar kl. 18.00-20.00
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Välkommen in för att prata en 
stund om din livssituation över en 
kopp kaffe. Öppnar igen 23/1.

DROP-IN
Torsdagar kl. 9.00-11.00
För samtal & socialt stöd

VILL DU VETA MER?  
svenskakyrkan.se/toarp/stod

Här finns alltid någon att  
prata med. Alla åldrar är välkomna,  
vi har lekhörna för barnen. Kom in  
och ta en drop-in-fika! 

ÖPPET HUS

UNGDOMSGRUPP 
För dig som går i 9:an och uppåt. Fika, häng, 
aktiviteter, andakt och tankar om tro. 
Kontakt: lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se
Onsdagar kl. 17.00-19.30

SKAPARLUSTEN 
En grupp för dig som går i föreskoleklass till  
och med årskurs 4. Vi jobbar med bibel-
berättelser och skapar med olika material så 
som lera, tvål, färg, bakning, plantering m.m. 
Tisdagar, drop in från kl. 14.00 - 15.45 (kom 
när du slutar skolan). Kontakt och anmälan:  
anna.lenjesson@svenskakyrkan.se 
Tisdagar kl. 14.00

HÅLL DIG UPPDATERAD: 
svenskakyrkan.se/toarp/stationsvagen

Scanna QR-koden nedan för att hålla 
dig uppdaterad med allt som händer  
på Mötesplats Stationsvägen.

Öppettider 
Tisdagar kl. 10.00-12.00 
Fredagar kl. 14.00-16.00

STICK- OCH VIRKCAFÉ 
Vi träffas och inspirerar varandra genom 
virkning och stickning. Ta med dig det du vill 
sticka eller virka. Ingen anmälan, välkommen 
gammal som ung! Vi äter kvällsmacka och 
dricker kaffe/te tillsammans. Kontakt:  
karin.andersson6@svenskakyrkan.se
Måndagar kl. 17.00-19.00 (start 13/1)

BÖNEGRUPP 
Bön, fika och samtal Ildikó Rudmyr, diakon,  
och Monica Johansson, präst.
Torsdagar, ojämna veckor, kl. 16.30-18.00 (start 30/1)
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FRÅN VAKTMÄSTERIET

Lugnet på 
kyrkogården
Kyrkogården är de dödas vilostad,  
ett minnenas rum, en Guds åker. 
Helgd hägne grifterna.
Aktsamma händer sörje för omvårdnad  
och prydning.
Stillhet råde på denna helgade mark. 
Lär oss betänka huru få våra dagar äro  
för att vi må undfå visa hjärtan. 

Så här står det på en skylt vid grindarna 
på Toarps nya kyrkogård. Kyrkogården är 
en viloplats för de som gått bort och en 
plats där man tar avsked av sina anhöriga 
och vänner. Det är en plats som ska vara 
stilla och fridfull för att man ska få minnas, 
sörja och få en lugn stund vid graven eller 
minnesplatsen. 

Vi i vaktmästeriet önskar att skapa en miljö 
på våra kyrkogårdar som ger ett lugn och en 
frid. Det ska vara en miljö som välkomnar dig 
att ta en promenad, ta med dig en fikakorg för 
att dricka förmiddagskaffe på en bänk eller 
vid våra bord och stolar som står ute. Vi vill ge 
besökaren plats att ta en paus i stressen och 
bara få vara i nuet på en fin plats. 

På de flesta av våra kyrkogårdar finns det 
möjlighet att köra in bilen och detta för att 
tillgänglighetsanpassa för rörelseförhindrade. 
Alla som kan ska kunna komma till kyrko-
gården och vissa behöver kunna åka så långt 
fram till gravplatsen som möjligt.

På bland annat Toarps nya kyrkogård sitter det 
tydliga skyltar om att man inte får köra in bilen 
om man inte har rörelseförhinder. Trots detta 
kör många in med bil som inte har behovet, 
det är inte meningen att de som kan gå från 
parkeringen ska köra in på kyrkogården.  

Kyrkogården är en viloplats där ett lugn ska 
råda utan massa trafik. När vi vaktmästare 
är ute och arbetar kan vi väsnas ganska 
ordentligt emellanåt men det är vårt arbete 
att sköta om kyrkogården och vissa maskiner 
låter och väsnas. Så vi ber er snällt för att 
skapa en lugn viloplats, att inte köra in på 
kyrkogården om ni inte måste och behöver. 

PÅSK -OCH PINGSTLILJOR I DANNIKE 
Nytt för i år är att gravarna med gravskötsel-
avtal i Dannike också fått påskliljor och 
pingstliljor planterat. Vi hoppas att det 
kommer blomma vackert nu i vår. 

Enda kyrkogården där penséer fortfarande 
planteras på skötselgravarna under våren är i 
Ljushult. Detta på grund av att det är många 
gravar med planteringslådor  
och där trivs inte  
vårlöken alls bra,  
rådjuren äter inte  
heller upp  
penséerna  
i Ljushult. 

Nytt projekt på Toarps nya kyrkogård.
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toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se, alt. KyrkBladet, Svenska kyrkan i Toarp, Toarp Prästgården 1,  
516 90 Dalsjöfors. Vinnare av korsordet i Kyrkbladet nr 3 2024 är Annika Hill. Ta kontakt med oss för att få ditt 
presentkort, toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se alt. 033 16 96 00.
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TIKVA
Enkla och effektiva 
kroppsövningar för smidighet, 
andning, blodcirkulation 
och stretching. Fokus på 
existentiell hälsa för kropp, 
själ och ande i vardagens 
stress och press.

Jenny Gustavsson, 
församlingsassistent 
i Toarps församling, 
kommer under våren 
2025 leda Tikva-pass. 

Vad är det egentligen?

– Tikva betyder ”hopp” på 
hebreiska, som i ”förväntan, hopp och tro”. Det 
är en stund för att varva ner, ge sig själv tid för 
återhämtning och reflektion. Passet innehåller 
lugna rörelser, stretching, specialskriven musik 
och budskap hämtade från Bibeln. Jag själv 
upptäckte Tikva när jag var sjukskriven efter en 
hjärnskakning och behövde en mjuk träningsform 
som samtidigt kunde hjälpa mig hantera problem 
med nacken.

Träningsformen är utvecklad av Mimmi 
Edin som fick idén till Tikva i samband med 
sin egen whiplash-skada. Övningarna är 
framtagna tillsammans med fysioterapeuter 
samt personliga tränare.

– Rörelserna syftar till att öka rörlighet, förbättra 
andning och öka blodcirkulation vilket kan främja 
flexibilitet och stabilitet. Men Tikva handlar 
också om att skapa ett andrum i vardagen.

Det fina med Tikva är att det är tillgängligt 
för alla, oavsett fysisk form eller erfarenhet. 
Du kan delta på dina egna villkor – antingen 
genom att aktivt utföra rörelserna, hoppa 
över vissa moment eller bara lyssna och 
låta ord och musik sjunka in. 
 
Passet kräver ingen speciell utrustning,  
och du behöver inte ens byta om.  
Bekväma, mjuka kläder som ger rörelsefrihet 
räcker gott. Eftersom träningen är 
lågintensiv och avslutas med vila är det 
också skonsamt för kroppen. Varje Tikva-
pass är ungefär 30-40 minuter långt, 
inklusive den avslutande vilan.

tikva.cc

Intresserad?  
Läs mer på svenskakyrkan.se/toarp/tikva
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I Målsryd kyrka, ett par lördagsförmiddagar 
per termin, bjuder Toarps församling in 
till Barnens kyrka. Gudstjänstens innehåll 
är utformat för att passa små barn och 
stunden ger ett bra tillfälle för familjerna att 
få upptäcka kyrkorummet tillsammans. Vi 
berättar en bibelberättelse, oftast genom 
ett litet drama, sjunger sånger och har någon 
form av kreativ bönestation. Efteråt bjuder 
vi på ett enkelt fika, vilket brukar bli en fin 
stund med tid för samtal och lek. Johanna 
Baronowsky, barnledare i Toarps församling, 
berättar för oss om ursprunget till idén.

- Vi vill att barnfamiljer 
i Toarp ska känna sig 
önskvärda och välkomna till 
alla våra olika kyrkor och 
sammankomster. Barnens 
kyrka är ett komplement till 
församlingens andra gudstjänster 
och verksamheter. Idén och inspirationen kom till 
en början från Uppsala Domkyrkoförsamling där 
församlingens olika öppna förskolor samlas för 
att fira gudstjänst tillsammans på de små barnens 
villkor i Domkyrkan. Varmt välkomna till Målsryds 
kyrka 1 februari och 26 april kl. 10.00!

Gå med i vår  
Facebook-grupp

 
Är du hemma med barn eller barnbarn? Då är du 
varmt välkommen till Kyrkans öppna förskola i 
Dannike församlingshem. En mötesplats för barn 
och vuxna att träffa varandra. Lek, fika, musik och 
gemenskap. Vi träffas tisdagar kl. 09.30-11.30 
(sångstund kl. 10.00). Start 28 januari.
Kontakt: johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se

Kyrkans   
öppna förskola

Barnens kyrka
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VÄLKOMMEN IN!
Det nygamla församlingshemmet i Aplared invigdes

6 september förra året. Sedan dess har den tomma byggnaden 
fyllts av liv och aktiviteter. Rasmus Håkansson och Margareta 
Skönvall är två engagerade Aplaredsbor som varit med och 

realiserat drömmen om ett nytt församlingshem.

A P L A R E D

Rasmus är uppvuxen i Aplared, Margareta 
flyttade hit för 51 år sedan. Genom åren har 
de vart engagerade i Svenska kyrkan på ett 
eller annat sätt. 

"Det behövs något i samhället. Det sociala är så 
betydelsefullt, att ha en mötesplats för både barn 
och vuxna i alla åldrar. Jag brinner mycket för den 
yngre generationen, det är viktigt att barnen har 
någonstans att komma till. Själv gick jag i Kyrkans 
barntimmar här, och nu arrangerar vi Fredagshäng 
för mellanstadiebarn. Det är ett stadigt gäng som 
dyker upp varje fredag", berättar Rasmus.

"Jag känner likadant, men jag riktar mig mer mot 
den äldre generationen. Många av dem är ganska 
ensamma och uppskattar verkligen gemenskapen 
vid soppluncherna. Det är så fint att se människor 
från hela Toarp komma samman. Jag tycker det 
är inspirerande att träffa nya människor, för det 
är lätt att fastna i sin egen lilla bubbla. När man 
vågar öppna upp sig kan det leda till många givande 
samtal. Jag har särskilt märkt nu efter att jag slutade 
jobba hur viktigt det är att ha det där sociala 
utbytet", fortsätter Margareta.



SVENSKA KYRKAN TOARPS FÖRSAMLING 17

SOPPLUNCH
En trevlig paus i vardagen, där du kan  
värma både kropp och själ. Kom och njut 
av en god soppa och gemenskap i Aplareds 
nygamla församlingshem. Vi börjar med 
andakt tillsammans.
Onsdagar 15/1, 29/1, 12/2, 26/2, 12/3 & 26/3 kl. 12.00

STICK- OCH VIRKCAFÉ
Varmt välkommen att sticka, virka och fika 
tillsammans! Gammal som ung. Vet du inte 
hur man gör? Då finns det möjlighet att lära 
sig. Allt material som behövs finns på plats. 
Torsdagar ojämna veckor kl. 15.00 (start 23/1)

WE SING
•	 Vi sjunger för och med våra barn, 0-4 år.
•	 Sjungande grupp för mammor, pappor 

och blivande föräldrar.
•	 Vi lär känna nya i vårt samhälle Aplared. 
•	 Enkelt fika efteråt, lunch vissa onsdagar
Sångerna är handplockade med fint 
budskap, perfekt att sjunga för och med 
ditt/dina barn eller bara för att hylla resan 
som föräldraskapet är. Varmt välkomna!
Fyra träffar kl. 10.00 med start onsdag 22/1. 
Anmälan till: maggan.allerth@svenskakyrkan.se

FREDAGSHÄNGET
För dig i mellanstadiet, årskurs 4-6.  
Gruppen startar kl. 14.00 så du kan komma 
efter skolan. Vi hänger, pratar om livet, tro 
och har roligt tillsammans. 
Fredagar kl. 14.00-16.00 (start 31/1)

"Det märks tydligt att intresset finns. Första gången 
på sopplunchen satt alla lite mer utspritt och då 
behövdes alla bord. Nu sitter vi lite mer tajt ihop, det 
känns väldigt fint", fyller Rasmus i. Han berättar 
att det finns planer på mer aktiviteter framöver. 
Kanske har du någon idé? Hör av dig!

Det händer 
i Aplared
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Temagudstjänster

TEMA: HADE JESUS NÅGRA FÖLJARE?
Peter Sader, söndag 9 mars kl. 17.00 

Varmt välkommen till församlingsgården! 
Efter temagudstjänsterna serveras 
pizza och det finns möjlighet till samtal i 
smågrupper om temat. Slut senast kl 19.00. 

TEMA: JESUS - THE FIRST AVENGER?
Per Ringbo, söndag 25 maj kl. 17.00 

God mat och gemenskap i Äspereds 
församlingsgård, en härlig energiboost mitt i 
veckan helt enkelt. Tisdagar kl. 16.45-18.00.  
Vi startar igång 25 februari och kör därefter 
följande datum: 4/3, 11/3, 18/3, 25/3, 1/4, 8/4. 
Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 0761 66 05 76

Kvällsmat  
för alla

MUSIKCAFÉ 
Välkommen till en kväll fylld av inspiration  
och historia i Äspereds församlingsgård.  
Möt en av frikyrkorörelsens mest 
framstående psalmdiktare; Oscar Ahnfelt. 
Han skapade sånger som lever kvar. Lisbet 
Olofsson och Mikael Lenberg kommer att 
sjunga hans sånger och dela  
med sig av Oscars  
fascinerande livshistoria.  
Dessutom blir det fin  
gemenskap och 
 god kvällsmat.
Fredag 14 mars kl 18.00

Påskbasar
Lotterier, försäljning av  
hembakat och servering.  
Gåvor i form av  
hembakat eller  
annat ätbart  
mottages  
tacksamt.
Lördag 12 april  
kl. 15.00

STORMÖTE 
Till stormötet är alla som är eller vill bli ideellt 
engagerade i samarbetskyrkan välkomna. 
Under en dryg timme tas aktuella frågor upp  
samt ges utrymme för samtal kring frågor 
och förslag som rör samarbetskyrkan.  
Söndag 16 mars (efter gudstjänsten kl. 10.00)
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MÅNDAG 
Äspereds syförening 
Träffas varannan måndag ojämna veckor kl. 18.30 
Kontakt: Birgitta Brunnemyr, tel: 033 27 60 42

TISDAG 
Promenad för daglediga med fika och samvaro.  
Tisdagar kl. 10.00. Gruppen startar alltid vid 
församlingsgården (ta med eget fika).  
Kontakt: Marianne Andersson 0702 18 22 01 
Minionerna Barn 7-9 år. Lek, pyssel och sång.  
Träffas tisdagar kl. 15.00-16.45  
Kontakt: Lukas Fredriksson 0725 70 93 75 
Minikören Barn 4–6 år - varannan tisdag kl. 16.15-16.45 
med start 11/2 Kontakt: Maggan Allerth, 033 16 96 14 
Kvällsmat för alla, välkommen kl. 16.45-18.00 och ät 
kvällsmat i församlingsgården. Tisdagarna 25/2, 4/3, 
11/3,18/3, 25/3, 1/4, 8/4 
Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 0761 66 05 76

ONSDAG 
Mamma-pappa-barngrupp Samlas onsdagar  
i församlingsgården kl. 09.30-11.30  
Kontakt: Anne-Marie Bergenholtz, tel. 0722 44 35 53 
Äspereds scoutkår Samlas onsdagar kl. 18.00 på 
Skogslund Kontakt: Kristian Bergenholtz 0706 43 59 79

TORSDAG  
Kyrkliga arbetskretsen Träffas varannan torsdag  
jämna veckor kl. 16.00-18.00. 
Kontakt: Anita Persson 0707 56 62 50

FREDAG  
Friday kl. 19.00-22.00 för högstadiet och uppåt,  
träffas i Äspereds församlingsgård.  
Kontakt: Lukas Fredriksson 0725 70 93 75

SÖNDAG 
Gudstjänst. Se kalendariet på sida 20. 
samt predikoturerna i Borås Tidning. 

Grupper & aktivteter

Ordförande: Per Axelsson, 0705 93 81 56
Präst:  Peter Sader, 033 16 96 05
Kyrkomusiker: Veronica Hjertén, 033 16 96 15
Ungdomsledare: Lukas Fredriksson, 033 16 96 09
Kassör: Arne Johansson, 0708 26 45 46
Plusgiro: 498 19 87-3 Bankgiro: 5933-7501  
www.asperedssamarbetskyrka.se

Fira valborg med vårkonsert i Äspereds kyrka 
kl. 18.30, ca kl. 19.15 blir det fackeltåg från kyrkan 
till församlingsgården. Kl. 19.45 tänds elden med 
vårtal, sång och fika. Varmt välkomna!
Tisdag 30 april

VÅRSTÄDNING PÅ SKOGSLUND
Vårstädning lördag 26 april kl. 09.00. Vid 
dåligt väder blir det den 3 maj. Missa inte 
detta tillfälle att umgås och trivas då vi  
gör fint både inne och ute tillsammans.  
Tag med eget fika. 
Lördag 26 april kl. 09.00

BÖNEDYGN 24-25 JANUARI 
Bönedygnet är ett tillfälle att prata med 
och lyssna in Gud. I församlingsgården finns 
det en bönelista med tider för den som vill 
delta. Bönedygnet avslutas med en bön- 
och lovsångsandakt 25 januari kl. 18.00. 
Bönedygnet är en del av den ekumeniska 
böneveckan i Toarpsbygden. 
Kontakt: Peter Sader, 033 16 96 05

2/3
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst med scoutinvigning, 
Monica Johansson.

18/5
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst med våravslutning för 
barngrupperna, Peter Sader.

Valborgs 
firande
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Gudstjänster

5 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

6 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet med 
tystnad, avspänning, musik och ord på 
vägen. 

9 Femte söndagen efter trettondagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst Peter Sader. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 Högmässa, 
Fredric Svensäter. 
Rångedala församlingshem kl. 15.00 
Gudstjänst,Fredric Svensäter. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 Gudstjänst 
med tema Frälsarkransen, Inger 
Awenlöf-Ehrstedt. 
Aplareds församlingshem 
(Boråsvägen 19) kl. 18.00 
Mässa, Peter Sader.

11 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Veckomässa, Peter Sader.  
kl. 19.00 Bibelstudium.

12 Onsdag 
Aplareds församlingshem 
(Boråsvägen 19) kl. 12.00 Sopplunch. 
Vi börjar med andakt.  
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

13 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. 
kl. 19.00 Kvällsmeditation. Att 
komma till ro vid dagens slut.

16 Tredje söndagen före fastetiden 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 Gudstjänst, 
Magnus Larsson. 
Dannike församlingshem kl. 15.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 Mässa, 
Magnus Larsson.

18 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 Filling 
Station. Bön, lovsång, förkunnelse och 
personlig förbön.

19 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 

FEBRUARI
1 Lördag 
Målsryd kyrka kl. 10.00 Barnens 
kyrka - familjegudstjänst i Målsryd 
kyrka med fokus på sångglädje, musik 
och rörelse. Riktat till barn 0-6 år. 
Efteråt fikar vi tillsammans.

2 Kyndelsmässodagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Toarps församlingshem kl. 11.00 
Bibeläventyrsgudstjänst, Monica 
Johansson. Johanna Baronowsky, 
Anna Lenjesson och Per Ringbo 
medverkar. Efteråt blir det lunch. 
Dannike församlingshem kl. 15.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.

4 Tisdag 
Målsryd kyrka kl. 15.00 Psalmcafé. 
”KAN-TO-NA, sprider glädje!” med 
Nisse Grönbäck med kör. Andakt 
och gemenskap kring kaffeborden. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 Filling 
Station. Bön, lovsång, förkunnelse 
och personlig förbön. 

FEBRUARI - MAJ 2025

Verkar i Aplared, Dalsjöfors, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered

Gunnar  
Alstéus

Cecilia  
Johansson

Karin 
Ekelund

Mikaela 
Hernandez

Tomas  
Lindh toarpsbegravningtjanst.se

Omtanke och  
lokal trygghet

033-16 96 17
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Kyrkguiden 
Ladda gärna ner appen:

Appen är gratis och finns för både 
iPhone och Android. I Kyrkguiden finns 
aktuella gudstjänster, konserter och 
andra evenemang runt om i Sverige.

Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 18.00 Lovsångsmässa, 
Monica Johansson.

20 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet med 
tystnad, avspänning, musik och ord på 
vägen. kl. 19.00 Te och samtal.

23 Andra söndagen före fastetiden 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Peter Sader. Predikan av 
Mikael Landgren 
Mikaelskapellet kl. 11.00 Högmässa, 
Magnus Larsson. Barnkören 
medverkar och det blir söndagsskola 
för barnen. 
Rångedala församlingshem  
kl. 15.00 Mässa, Peter Sader. 
Barnkören medverkar. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 Stilla mässa, 
Magnus Larsson. 

25 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.00 Bibelstudium.

26 Onsdag 
Aplareds församlingshem 
(Boråsvägen 19) kl. 12.00 Sopplunch. 
Vi börjar med andakt. 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

27 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 Mässa, 
Magnus Larsson.  
kl. 19.00 Föreläsning med Peter 
Halldorf: Morgondagens kristendom

MARS
2 Fastlagssöndagen  
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst med scoutinvigning, 
Monica Johansson. 

Mikaelskapellet kl. 11.00 Gudstjänst, 
Mikael Henning. 
Dannike församlingshem kl. 15.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 Gudstjänst, 
Mikael Henning. Laudate medverkar.

4 Tisdag 
Målsryd kyrka kl. 15.00 Psalmcafé. 
”En ny tid” med Hanna Åberg 
Fredriksson och Veronica Hjertén. 
Andakt och gemenskap kring 
kaffeborden.  
Gånghester kyrka kl. 18.00 Filling 
Station. Bön, lovsång, förkunnelse 
och personlig förbön.
5 Askonsdagen 
Prästgården i Toarp kl. 08.30 
Askonsdagsmässa, Fredric Svensäter 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Mikaelskapellet kl. 18.30 
Askonsdagsmässa, Monica Johansson.

6 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila i fastetid. En timmes 
stillhet med tystnad, avspänning, 
musik och ord på vägen.

9 Första söndagen i fastan 

Mikaelskapellet kl. 11.00 Högmässa, 
Peter Sader. 
Aplareds församlingshem 
(Boråsvägen 19) kl. 11.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Rångedala församlingshem kl. 15.00 
Gudstjänst, Peter Sader. 
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Temagudstjänst ”Hade Jesus följare?” 
Peter Sader. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 Taizémässa, 
Magnus Larsson.

11 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.00 Bibelstudium.
12 Onsdag 
Aplareds församlingshem 
(Boråsvägen 19) kl. 12.00 Sopplunch. 
Vi börjar med andakt. 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

13 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro vid 
dagens slut.

14 Fredag 
Äspereds församl.gård kl. 18.00 
Musikcafé - en kväll om Oscar Ahnfelt 
med Mikael Lenberg och Lisbeth 
Olofsson.

16 Andra söndagen i fastan 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Peter Sader. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 Högmässa, 
Thomas Berndt. 
Dannike församlingshem kl. 15.00 
Gudstjänst, Thomas Berndt. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 Mässa, 
Peter Sader.

18 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 Filling 
Station. Bön, lovsång, förkunnelse och 
personlig förbön.

19 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Målsryds kyrka kl. 18.30  ”Och ljuset 
lyser i mörkret” - ord och gitarrtoner 
med Ulla Käll. Efter blir det fika.

20 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila i fastetid. En timmes 
stillhet med tystnad, avspänning, musik 
och ord på vägen.

22 Lördag 
Toarps församlingshem  
kl. 10.00-12.00 Familjedag med 
äggjakt, våffelcafe och fiskedamm. 
Johanna Baronowsky och Anna 
Lenjesson medverkar.
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Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila i fastetid. En timmes 
stillhet med tystnad, avspänning, 
musik och ord på vägen.

6 Femte söndagen i fastan 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 Högmässa, 
Magnus Larsson. 
Rångedala församlingshem  
kl. 15.00 Gudstjänst, Magnus Larsson.  
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Andakt i Psalmton, Monica Johansson.

8 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.00 Bibelstudium.

9 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

10 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. 

12 Lördag 
Toarps kyrka kl. 17.00 Gospelmässa, 
Monica Johansson.Gospelkören re:Joy 
under ledning av Maggan Allerth. 
Madeleine Birgenius, Johan Birgenius 
och Janne Manninen medverkar.

13 Palmsöndagen 

Äspereds kyrka kl. 10.00 
Fest i kyrkan! Sammanlyst gudstjänst, 
Monica Johansson.

14 Måndag 

Gånghester kyrka kl. 19.00 
Passionsandakt, Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrka kl. 20.30 
Passionsandakt, Fredric Svensäter.

15 Tisdag 

Gånghester kyrka kl. 19.00 
Passionsandakt, Magnus Larsson. 
Rångedala kyrka kl. 20.30 
Passionsandakt, Magnus Larsson.

16 Dymmelonsdag 

Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
Gånghester kyrka kl. 19.00 
Passionsandakt, Monica Johansson. 

Rångedala kyrka kl. 20.30 
Passionsandakt, Monica Johansson.

17 Skärtorsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Skärtorsdagsmässa, Magnus Larsson. 
Laudate medverkar. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Skärtorsdagsmässa, Thomas Berndt. 
Dannike kyrka kl. 18.00 
Skärtorsdagsmässa, Peter Sader. 
Toarps kyrka kl. 20.00 
Skärtorsdagsmässa, Thomas Berndt. 
Äspereds kyrka kl. 20.00 
Skärtorsdagsmässa, Peter Sader.
Ljushults kyrka kl. 20.00 
Skärtorsdagsmässa, Magnus Larsson. 
Laudate medverkar.

18 Långfredag 
Äspereds kyrka kl. 10.00 
Långfredagsgudstjänst,  
Fredric Svensäter. 
Dannike kyrka kl. 11.00 
Upplevelsevandring. 
Rångedala kyrka kl. 15.00 
Korsandakt, Fredric Svensäter.

19 Påskafton 
Toarps kyrka kl. 23.30 
Påsknattsmässa, Peter Sader.

20 Påskdagen 
Gånghester kyrka kl. 09.30 Mässa, 
Magnus Larsson. Laudate medverkar. 
Äspereds kyrka kl. 10.00 Mässa, 
Thomas Berndt.  
Rångedala kyrka kl. 11.00 Högmässa, 
Magnus Larsson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 Mässa, 
Magnus Larsson. 
Ljushults kyrka kl. 16.00 Mässa, 
Thomas Berndt. 

21 Annandag påsk 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Mässa med tema: Via Lucis / Ljusets 
väg – en vandring från uppståndelsen 
till Emmaus, Peter Sader.

22 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.00 Bibelstudium.

23 Marie bebådelsedag 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 Högmässa, 
Monica Johansson. 
Rångedala församlingshem kl. 15.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst med tema Frälsarkransen, 
Magnus Larsson. 

25 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.00 Bibelstudium.
26 Onsdag 
Aplareds församlingshem 
(Boråsvägen 19) kl. 12.00 Sopplunch. 
Vi börjar med andakt. 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

27 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

30 Fjärde söndagen i fastan 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Thomas Berndt. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 Gudstjänst, 
Mikael Henning. 
Dannike församlingshem kl. 15.00 
Mässa, Thomas Berndt. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Mikael Henning.

APRIL
1 Tisdag 
Målsryd kyrka kl. 15.00 Psalmcafé. 
”En salig blandning” med Stig 
Arvidson,Marianne Rydén och 
Irene Hedenbjörk. Andakt och 
gemenskap kring kaffeborden.  
Gånghester kyrka kl. 18.00 Filling 
Station. Bön, lovsång, förkunnelse och 
personlig förbön.

2 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

3 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa. 
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23 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

24 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Veckomässa.

26 Lördag 
Målsryd kyrka kl. 10.00 Barnens 
kyrka - familjegudstjänst i Målsryd 
kyrka med fokus på sångglädje, musik 
och rörelse. Riktat till barn 0-6 år. 
Efteråt fikar vi tillsammans.

27 Första söndagen efter påsk 

Toarps kyrka kl. 11.00 
Sammanlyst högmässa, Monica 
Johansson. Söndagsskola för alla barn.

30 Valborgsmässoafton 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Äspereds kyrka kl. 18.30 
Vårkonsert med valborgsfirande vid 
församlingsgården, läs mer på sida 19. 
Rångedala församlingshem kl. 19.30 
Valborgsmässofirande med fika, våren 
sjungs in, ”Årets Rångedalabo” koras, 
andakt, eld m.m.

MAJ
1 Torsdag 1 maj 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet med 
tystnad, avspänning, musik och ord på 
vägen.

3 Lördag 
Rångedala kyrka kl. 10.00 & 14.00 
Konfirmationsgudstjänster.

4 Andra söndagen efter påsk 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 Högmässa, 
Peter Sader. 
Rångedala kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Peter Sader. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Stilla Mässa, Magnus Larsson.

6 Tisdag 
Målsryd kyrka kl. 15.00 Psalmcafé. 
”I maj när våren grönskar” med Jan 
Hjalmarsson, Stefan Gustavsson och 

Jörgen Åkesson. Andakt och 
gemenskap kring kaffeborden. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.00 Bibelstudium.
7 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

8 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors kl. 12.00 
Veckomässa.

10 Lördag 
Toarps församlingshem & 
Mikaelskapellet kl. 09.00 Måla i 
stillhet. Läs mer på sida 2.

11 Tredje söndagen efter påsk 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 Gudstjänst, 
Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 Gudstjänst, 
Magnus Larsson. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Monica Johansson.

14 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 18.00 Lovsångsmässa, 
Monica Johansson.

15 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet med 
tystnad, avspänning, musik och ord på 
vägen. kl. 19.00 Te och samtal.

18 Fjärde söndagen efter påsk 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst med våravslutning,  
Peter Sader. 
Toarps kyrka kl. 11.00 Högmässa, 
Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrka kl. 15.00 Mässa, 
Peter Sader. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Taizégudstjänst, Fredric Svensäter.

20 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.00 Bibelstudium.

21 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

22 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors kl. 12.00 
Veckomässa.

25 Bönsöndagen 
Gånghester kyrka kl. 10.00 Mässa, 
Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 Gudstjänst, 
Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Mässa, Monica Johansson.  
Barnkören medverkar. 
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Temagudstjänst ”Jesus: the first 
avenger” - predikan av Per Ringbo. 
Ljushults kyrka kl. 18.00 
Musikgudstjänst med Laudate, 
Magnus Larsson.

28 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

29 Kristi himmelsfärdsdag 

Hembygsgården i Dannike kl. 08.00 
Gökotta, Ildikó Rudmyr. 
Gånghester kyrka kl. 08.45 Musik 
från trappan. Kl. 09.00 Gudstjänst, 
Magnus Larsson. 
Sjötorp, Äspered kl. 09.00 
Friluftgudstjänst, Monica Johansson. 
Rångedala församlingshem kl. 11.00 
Friluftgudstjänst i kyrkparken, Monica 
Johansson.

SE HELA KALENDERN PÅ: 
svenskakyrkan.se/toarp/fira-gudstjanst
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	  Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett engagemang      	
	  för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete.  
 
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och traditioner och du är med och 
stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

MÅNDAG 14/4 KL. 15.00 Månadsträff i Toarps 
församlingshem. Alexandra och Göran Åhlfeldt underhåller.	
Entré 50 kr
MÅNDAG 12/5 KL. 09.00 Gökotta vid Toarpsdals 
Boulebana. Tag med egen kaffekorg, så bjuder vi på korv.  
Det blir också tipspromenad, lotteri,korvgrillning, vårsånger.
MÅNDAG 9/6 KL. 14.00 (OBS! TIDEN) Sillunch i Toarps 
församlingshem. Anmälan till Eva Rantzow tel. 070 296 64 41 
före 27/5.
Välkommen med i någon av våra Studiecirklar.  
Samordnare är Inger Nyman tel. 0731 48 16 98,   
Eva-Lotta Lindqvist tel. 0768 46 68 47

SPF SENIORERNA RÅNGEDALA 
www.spf.se/rångedala

MÅNADSMÖTEN TORSDAGAR  
9/1, 13/2, 13/3 och 10/4 kl. 15.00.
MÅNDAGSCAFÉ I HALLEN  
13/1, 17/2, 17/3, 14/4 och 12/5 kl. 15.00
I maj åker vi på resa tillsammans med hembygsföreningen.

TOARPS HEMBYGDSFÖRENING 
www.toarphembygd.se
TORSDAG 13/2 KL 18.30 Årsmöte i Hembygdsgården. 
Kaffeservering. Motioner skall vara styrelsen tillhanda tre 
veckor före mötet. 
TORSDAG 13/3 KL 18.30 Kåseriafton/ Berättarkväll. Plats ej 
bestämd, se affischering och hemsida för mer information.
SÖNDAG 27/4 KL 10.00 Vårvandring. Se affischering och 
hemsida för mer information. Tag med fika.
LÖRDAG 24/5 Kyrkogårdsvandring. Plats och tid ej 
bestämd, se affischering och hemsida för mer information. 

PRO DALSJÖFORS
www.pro.se/dalsjofors
MÅNDAG 20/1 KL 14.00 I FOLKETS PARK Medlemsträff 
med information, servering, lotteri. Vi får besök av musikal-
artisten Anna Werner som medverkat i flera kända upp-
sättningar av musikaler i landet. Entré 50 kr. Samarr. med ABF.
MÅNDAG 17/2 KL 14.00 I FOLKETS PARK Minnesstund, 
årsmötesförhandlingar. Vi bjuder på kaffe med semla. 
Trubaduren Oscar Kjällgren underhåller med ett varierat 
program av sång och musik. Samarr.med ABF.
MÅNDAG 17/3 KL 14.00 I FOLKETS PARK Medlemsträff, 
information, servering, lotteri. Jonas Forsell framför visor och 
schlagers. Entré 50 kr. Samarr. med ABF.
OBS! DATUM: TISDAG 15/4 KL 14.00 I FOLKETS PARK 
Medlemsträff, information, servering, lotteri. Bengt Hennings 
kvartett spelar dansbandsmusik vi minns. Entré 50 kr. 
Samarr. med ABF.
FREDAG 15/5 KL 14.00 avslutas vårens sammankomster 
med inbjudan till grillning, kaffeservering, lotteri. Peter Eklund 
från Beredskapsfabriken informerar och ger oss möjlighet att 
utföra övningar under temat ”Förberedd med krislåda”.  
 
Studiecirklar och övriga aktiviteter pågår under hela våren 
och finns införda på föreningens hemsida, på informations-
tavlorna i samhället samt under  Seniorguiden i Borås 
Tidning. Har du frågor vänd dig till vår studieorganisatör 
Inga-Lill Hermansson tel. 0703 85 76 82. 
 
SPF SENIORERNA TOARP DALSJÖFORS
www.spf.se/toarp

MÅNDAG 10/2 KL. 15.00 Årsmöte/Månadsträff i 
Toarps församlingshem. Sedvanliga årsmötesförhandlingar. 
Parentation. Föreningen bjuder på smörgåstårta. Anmälan till 
Birgitta Klang tel. 070 374 83 39 före 31/1.
MÅNDAG 10/3 KL. 15.00 Månadsträff i Toarps församlingshem. 
Gunnar Lycken med orkester underhåller. Entré 50 kr

På gång i Toarp


